

## Katsaus joustavan esi- ja alkuopetuksen kehittämistoimintaan

Suomenkielinen koulutusjaosto 16.05.2024 § 146  
1254/12.00.02/2024

Valmistelu ja lisätiedot kehittämispäällikkö Katariina Kainulainen, aluerehtori Jessica Gillberg, kehittämispäällikkö Jaana Häkkinen, varhaiskasvatuksen opettaja ja kehittäjäopettaja Hanna Vaittinen [etunimi.sukunimi@porvoo.fi](mailto:etunimi.sukunimi@porvoo.fi)

Suomenkielisessä perusopetuksessa ja esiopetuksessa on ollut joustavan esi- ja alkuopetuksen kehittämistoimintaa lukuvuosina 2022–2023 sekä 2023–2024. Toiminta on rahoitettu opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämällä valtion erityisavustuksella. Avustuksen käyttö päättyy 31.7.2024.

Hankkeen tavoitteena ovat olleet esi- ja alkuopetuksen oppilaiden sujuvat ja lapsilähtöiset siirtymät sekä perustaitojen vahvistaminen. Pilotissa on kehitetty ja toteutettu yhdysluokkapedagogisia käytänteitä joustavan esi- ja alkuopetuksen järjestämiseen. Kehittämistyöhön on kuulunut muun muassa kaupunkitason suunnitteluun osallistumista, koulutuksien ja työpajojen vetämistä sekä jalkautumista kouluihin ja päiväkoteihin. Myös yhteistyö muiden kuntien kanssa on ollut osa hanketta.

Keväällä 2024 hankkeen loppuvaiheen aikana tapahtui vielä monia oleellisia asioita, kuten esiopetuksen ja perusopetuksen opetussuunnitelmien päivittäminen opinpolun jatkumo huomioiden. Lisäksi hankkeen aikana kehitettyjä hyviä käytänteitä jalkautettiin useissa eri paikoissa kaupungissa. Koska esiopetuksen yksiköillä ja perusopetuksen kouluilla on hyvin erilaiset valmiudet joustavan esi- ja alkuopetuksen toteuttamiseen, toimintaa tuetaan kaupungin tasolla myös jatkossa. Lisäksi myös muita hankkeen aikana kehitettyjä hyviä käytänteitä jatketaan edelleen lukuvuonna 2024–2025. Samanaikaisesti seurataan valtakunnallista esi- ja alkuopetuksen kehittymisen suuntaa pitäen yllä valmiutta mahdollisiin valtakunnallisiin muutoksiin.

Perusopetus- ja lukiokoulutusjohtaja  
Suomenkielinen koulutusjaosto merkitsee tiedoksi katsauksen joustavan esi- ja alkuopetuksen kehittämistoimintaan.

Päätös

Suomenkielinen koulutusjaosto merkitsi tiedoksi katsauksen joustavan esi- ja alkuopetuksen kehittämistoimintaan.